АДМИНИСТРАЦИЯ

ГМЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404200 с.Гмелинка ул.Космача, 56.                                                 тел./факс(84493)-48132, gmelinka@ yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23 декабря  2022 г.                                                                                            № 117

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Гмелинского

сельского поселения от 14.02.2022 № 36 «Об  утверждении  формы  проверочного  листа

(списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального

контроля   в сфере благоустройства на территории Гмелинского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области»

В  соответствии с Федеральным  законом  31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  27 октября 2021 года  №1844

«Об  утверждении  общих  требований  к разработке, содержанию, общественному

обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению,

актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения

проверочных листов», рассмотрев представление прокурора Старополтавского района

Волгоградской области от 29.11.2022 №7-23-2022 «Об устранении нарушений

законодательства при реализации полномочий по осуществлению муниципального

контроля, жилищного законодательства»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение  «ФОРМА проверочного  листа (списка  контрольных

вопросов), применяемого при  осуществлении  муниципального   контроля  в сфере

благоустройства на  территории  Гмелинского сельского поселения Старополтавского

муниципального района Волгоградской области» к постановлению администрации

Гмелинского сельского поселения от 14.02.2022 № 36 «Об  утверждении  формы

проверочного  листа  (списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при

осуществлении  муниципального контроля   в сфере благоустройства на территории

Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района

Волгоградской области» следующие изменения и дополнения:

1.1 Слова «Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

_______________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):

_________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" ____________________ 20__ г.       _________________________________________

( подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

_________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного

должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г.

_________________________________________

            (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

_________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" ____________________ 20__ г.

_________________________________________

                             (подпись)

заменить на слова «___________________________________ ,

                                  (дата заполнения проверочного листа)»

слова «Отметка об отказе получения проверочного листа:

_________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного

должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г.

_________________________________________

                            (подпись)»

заменить на слова «Усиленная квалифицированная электронная

 подпись должностного лица, заполнившего проверочный лист».

2.  Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить в

сети интернет на сайте Гмелинского сельского поселения.

Глава Гмелинского

сельского поселения                                                                                            М.П.Бутенин